3

[image: image1.png]DDD)

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                25.08.2015 № 595-ПА
г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники от 11.09.2014          № 878-ПГ «Об утверждении муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014г. № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 г. № 878-ПГ (в редакции постановлений от 29.12.2014  № 295-ПР, от 20.03.2015 № 168-ПР, от 03.04.2015 № 202-ПА,          от 29.07.2015 № 513-ПА) «Об утверждении муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. руб.)

	Всего
	 2015  год
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год
	 2019 год

	237684
	49459
	43362
	44812
	48493
	51558

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	209489
	39403
	36954
	38466
	45826
	48840

	Средства бюджета Московской области
	20921
	8861
	5063
	5063
	967
	967

	Средства бюджета Российской Федерации
	7274
	1195
	1345
	1283
	1700
	1751

	Другие источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел «Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования» паспорта муниципальной подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы (Приложение № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	67552
	14626
	14430
	15026
	11561
	11909

	Средства бюджета городского округа Котельники
	51911
	7177
	10334
	10930
	11561
	11909

	Средства бюджета Московской области
	15641
	7449
	4096
	4096
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Приложение № 1 «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы городского округа Котельники Московской области» к муниципальной подпрограмме «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» к муниципальной подпрограмме «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение №2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области Гавронова А.Н.
Руководитель администрации
       И.В. Польникова
М.В.Шабанов

8(495) 551 88 22

Заместитель руководителя администрации

                                Г.А. Дюкарева

                           2015г.

Начальник управления бухгалтерского

учета и субсидий – главный бухгалтер

                               О.И. Джагарян

                           2015г.

Начальник управления экономики

                                М.Г. Суслина

                       2015г.

Начальник управления делами

           М.Н. Шуников
                          2015г.

Юридический отдел управления делами

                       2015г.

Расчет рассылки:

Экз. №1 - в дело

Экз. №2 – в прокуратуру

Экз. №3 – в управление финансов
Экз. №4 –в управление экономики

Экз. №5 – в управление делами

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области

от ________ № ________
Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме

«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы
Планируемые  результаты реализации муниципальной подпрограммы городского округа Котельники Московской области «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Всего
	Бюджет городского округа Котельники
	Бюджет Московской области
	Другие источники

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1.

Реализация общесистемных мер по снижению административных барьеров и повышению доступности государственных и муниципальных услуг в городском округе Котельники Московской области
	0
	0
	0
	0
	Доля субъектов малого и среднего бизнеса, удовлетворенных качеством предоставления  муниципальных услуг в городском округе Котельники, от общего числа опрошенных представителей субъектов малого и среднего предпринимательства
	процент

	70
	80
	85
	90
	90

	Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной (государственной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	Единица
	6
	2
	2
	2
	2
	2

	Время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных (государственных) услуг
	Минута
	30
	15
	15
	15
	15
	15

	Доля случаев нарушения нормативных сроков и порядка предоставления муниципальных услуг
	процент

	6
	5
	4
	3
	3

	Доля  муниципальных услуг (функций), информация о которых содержится в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), от общего количества  муниципальных услуг
	процент

	100
	100
	100
	100
	100

	Увеличение доли регламентированных муниципальных услуг (функций)
	Процент

	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Создание и развитие в городском округе Котельники Московской области системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления  государственных и муниципальных услуг
	Всего: 67552, в т.ч. 2015г – 14626,2016г– 14430, 2017г – 15026, 2018г – 11561, 2019г- 11909
	Всего: 51911, в т.ч. 2015г – 7177, 2016г– 10334, 2017г – 10930, 2018г – 11561, 2019г- 11909
	Всего: 15641, в т.ч. 2015г – 7449, 2016г– 4096, 2017г – 4096
	0
	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Процент
	6
	90
	90
	90
	90
	90

	Количество созданных «окон» доступа к государственным и муниципальным услугам по принципу «одного окна» на базе МФЦ
	единица

	7
	7
	7
	7
	7

	3.
	Организация мониторинга качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Котельники Московской области, в том числе по принципу «одного окна»
	0
	0
	0
	0
	Степень удовлетворенности граждан качеством и доступностью муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых непосредственно органами местного самоуправления   Московской области
	Процент
	80
	70
	80
	85
	90
	90

	Степень удовлетворенности граждан качеством и доступностью  государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ
	Процент
	60
	70
	80
	85
	90
	90

Начальник сектора муниципальных услуг отдела информационных систем управления делами                                                      М.В. Шабанов

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области

от ________ № ________
Приложение №2

к муниципальной подпрограмме

«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Муниципальное управление» на 2015-2019 годы

	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2015 год
	2016 год
	2017  год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Реализация общесистемных мер по снижению административных барьеров и повышению доступности государственных и муниципальных услуг в городском округе Котельники

	Итого
	2015-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с требованиями 210-ФЗ

	Итого
	2015-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Актуализация перечня услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Московской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг

	Итого
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Установление порядка досудебного (внесудебного) обжалования в административных регламентах предоставления муниципальных услуг

	Итого
	2015-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Сокращение  времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг до 15 минут

	Итого
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, до 2

	Итого
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Создание и развитие в городском округе Котельники Московской области системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления  государственных и муниципальных услуг

	Итого
	2015-2019
	67552
	14626
	14430
	15026
	11561
	11909
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	51911
	7177
	10334
	10930
	11561
	11909

	Бюджет Московской области

	15641
	7449
	4096
	4096
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Создание МФЦ

	Итого
	2015
	13596
	13596
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	6147
	6147
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	7449
	7449
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1
	Ремонт здания, предназначенного для размещения многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (в.т.ч. ПИР)

	Итого
	2015
	5138
	5138
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	3609
	3609
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	1529
	1529
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2
	Проведение работ по созданию системы защиты персональных данных многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

	Итого
	2015
	766
	766
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	230
	230
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	536
	536
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3
	Закупка компьютерного, серверного и программного обеспечения, оргтехники

	Итого
	2015
	7206
	7206
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	2 162
	2 162
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	5 044
	5 044
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4
	Оснащение помещений многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных услуг предметами мебели и иными предметами бытового назначения

	Итого
	2015
	486
	486
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	146
	146
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	340
	340
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Расходы на организацию деятельности МФЦ

	Итого
	2015-2019
	53299
	930
	14150
	14749
	11561
	11909
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	45664
	930
	10334
	10930
	11561
	11909

	Бюджет Московской области

	7635
	0
	3816
	3819
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.1
	Расходы на организацию деятельности МФЦ

	Итого
	2015-2019
	7540
	100
	2847
	2871
	848
	874

	Бюджет городского округа Котельники

	3444
	100
	799
	823
	848
	874

	Бюджет Московской области

	4096

	2048
	2048

	Другие источники

	0

	2.2.2
	Расходы на оплату труда работников МФЦ

	Итого
	2015-2019
	45759
	830
	11303
	11878
	10713
	11035

	Бюджет городского округа Котельники

	42220
	830
	9535
	10107
	10713
	11035

	Бюджет Московской области

	3539

	1768
	1771
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Обучение, повышение квалификации и аттестация руководителей и специалистов МФЦ

	Итого
	2015
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	100
	100

	Бюджет Московской области

	0

	2.4
	Расходы на материально –техническое обеспечение

	Итого
	2016 2017
	557
	0
	280
	277
	0
	0
	Управление делами

	Бюджет городского округа Котельники

	Бюджет Московской области

	557
	0
	280
	277
	0
	0

	Другие источники

	3.
	Организация мониторинга качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Котельники Московской области, в том числе по принципу «одного окна»

	Итого
	2015-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Котельники  Московской области, в том числе по принципу «одного окна»

	Итого
	2015-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Проведение оценки регулирующего воздействия в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Итого
	2016-2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	Итого
	2015-2019
	63968
	11042
	14430
	15026
	11561
	11909

	Бюджет  городского округа Котельники

	48327
	3593
	10334
	10930
	11561
	11909

	Бюджет Московской области

	15641
	7449
	4096
	4096
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник сектора муниципальных услуг отдела информационных систем управления делами                                                      М.В. Шабанов